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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
Föreningen 
Hörselskadades förening i Göteborg är en lokalförening till Hörselskadades riksförbund, HRF. 

Styrelsen avger härmed sin berättelse över verksamhetsåret 2025.  

Föreningens verksamhet bedrivs med hjälp av bidrag från Göteborgs Stad. Inför 2025 söktes 
bidrag och beviljades med 450 000 kr. Vi har under 2025 fortsatt att erbjuda 
gemenskapsaktiviteter samt att utveckla vår förening genom att fokusera på hållbar 
medlemsrekrytering och påverkansaktiviteter för ett hörselsmart Göteborg. Men mycket 
fokus har naturligtvis varit på vår nya föreningslokal på Värmlandsgatan 34. 

Vi fick tillgång till lokalen den 1 april och började nästan omedelbart med renovering och 
anpassning för vår verksamhet. Vi har bl.a. lagt in heltäckningsmattor, ljudisolerat väggar 
mellan rummen, installerat hörslinga och helrenoverat köket.   

Ett särskilt stort tack till er som hjälpt till att packa ned och packa upp vid flytten. 

Onsdag den 15 oktober hade vi invigningsmingel i vår nya lokal, mer om detta under punkten 
Hörselveckan 

Antal medlemmar vid årets början var 700 och vid årets slut 703 enligt HRF:s 
medlemsregister. Det är såklart en liten ökning på totalen, men antal nyrekryterade under 
året är 83 vilket är några fler än året före. 

Föreningens styrelse har detta år bestått av Erika Darljung ordförande, Christer Valderås vice 
ordförande, Pia Hult kassaförvaltare, Marit Sjögren ledamot, Birgitta Örnfelt ledamot, Marie 
Ellineadal ledamot, samt Börje Carlsson (Göteborgs Stad, ledamot). 

Ersättare: Hans Zachau, Carl Räfting samt Charlotte Bouveng (Göteborgs Stad, ersättare). 

Föreningens valberedning: Årsmötet valde att inte tillsätta någon valberedning utan gav i 
uppdrag till styrelsen att tillsätta en. Inför årsmötet har styrelsen utsett Erika Darljung 
(sammankallande), Birgitta Örnfelt och Marie Ellineadal 

Föreningens revisorer: Elias Alakir auktoriserad revisor, Paul Holmström föreningsrevisor. 
Revisorsersättare: Carina Friberg, auktoriserad revisor, Fredrik Forsberg föreningsrevisor. 

Anställd personal: Under året har föreningen haft två anställda. Anna Arlfelt som 
föreningsansvarig på 62,5 % och Maria Hast som administratör på 50 %, Maria Hast avslutade 
sin anställning innan sommaren. 
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Möten 
Årsmötet genomfördes den 26 februari på Liseberg Grand Curiosa hotell, förutom 
årsmötesförhandlingar genomförde vi även en föreläsning av Patrik Spång med titeln ”Har 
hörselskadade superkrafter?”. 

Anledningen till att årsmötet låg tidigare än vanligt var att vi behövde välja vilka som skulle 
representera föreningen på HRFs kongress i maj månad. 

Föreningsmötet genomfördes i vår föreningslokal den 11 november samt i samlingslokal 
tillhörande BRF Linnéstaden där vi fikade. 

Antal protokollförda styrelsemöten är 10 under 2025. 

Föreningen ingår i Hörselskadades distrikt i Västra Götaland och har deltagit på de möten 
som arrangerats av distriktet. Ett årsmöte i Borås och ett distriktsmöte i Göteborg. 

HRF kongress 23-25 maj 2025 i Uppsala 
Årsmötet den 26 februari valde Erika Darljung, Pia Hult och Christer Valderås som ordinarie 
ledamöter samt Marie Elinneadal och Fredrik Forsberg som ersättare. Styrelsen valde att 
betala även för förste ersättare att följa med. 

Under kongressen valdes vår ordförande Erika Darljung till förbundskassör vilket vi är väldigt 
glada för. Vi är en stor förening och bör ha en plats i förbundsstyrelsen.  

Medlemskap 
Föreningen är medlem i Funktionsrätt Göteborg, Arbetsgivaralliansen, ABF samt GFC 
(Göteborgs föreningscenter). 

Verksamhet kopplat till verksamhetsplanen 
Organisationen internt 

Föreningslokal 
Under hösten 2024 beslutade vi att säga upp de avtal för föreningslokalen på Haga Östergata 
som föreningen haft sedan 2019. Under 2025 behövde vi därför hitta en ny lokal. Arbetet 
pågick både under hösten 2024 och början av under 2025. I februari fick vi tips om lokalen på 
Värmlandsgatan och efter kontraktsskrivning fick vi tillgång i början på april och flytten skedde 
i mitten på april. Under sommaren och början av hösten genomfördes en omfattande 
ytskiktsrenovering i enlighet med information ovan. Styrelsens uppfattning är att vi i enlighet 
med verksamhetsplanen lyckats med att ”Hitta/flytta in i den lokal som kan uppfylla vårt 
ändamål bäst och börja bygga vår verksamhet utifrån det”.  
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Personalorganisation 
Vi inledde året med två anställda och visste att vid årets slut skulle endast en anställd finnas 
kvar. Våra ekonomiska förutsättningar tillåter inte personalresurser på mer än en person på 
drygt en halvtid. Att hitta rätt i en personalorganisation som låter oss bedriva den verksamhet 
vi anser uppfyller vårt ändamål är inte gjort i en handvändning. Arbetet mellan 
arbetsgivarrepresentant(ordförande) och anställd har pågått under hösten och kommer att 
pågå framöver. Men en grundstruktur börjar ta form. 

Tillsammans växer vi 

Aktiviteter 
Under året har vi genomfört följande aktiviteter.  

Öppet hus 
Under våren fram till vi stängde föreningen för flytt har vi haft öppet hus varje vecka med 
möjlighet att köpa batterier, fika och umgås med personal och medlemmar. 

Efter sommaren beslöt vi i styrelsen att endast ha Öppet hus var fjortonde dag, beroende på 
att personalen nu endast bestod av en person på halvtid och att aktiviteten inte kunde vara 
beroende av endast en person. Därför ställde tre personer från styrelsen upp och hjälptes åt 
att koka kaffe och sälja batterier. Men antal besökare var väldigt få under dessa onsdagar. 

Onsdagsträffen  
Onsdagsträffen genomfördes i vår förra lokal fram till april månad när vi började packa. Men 
man fortsatte att träffas på onsdagar ute ”på stan”, bland annat på köttbullekällaren vid 
Kungstorget. 

Efter sommaren när vi äntligen kunde öppna vår nya lokal så fortsatte man sina träffar där, 
med en avslutning i december på klassiskt vis med ett litet julbord. 

Fredagskaffe 
Fredagsgruppen genomförde sin verksamhet både i lokalen och ute på stan med studiebesök. 
De fortsatte att träffas var fjortonde dag även under flytten och efter sommaren fortsatte 
verksamheten i den nya lokalen. Teman för året har bland annat varit besök av Polisen som 
pratade om hur man undviker bedrägerier, man har besökt Kvarnbyn och Mölndals museum 
och pratat om tekniska hjälpmedel. 

Meniereträffen 
Under våren genomfördes bara ett möte i vår föreningslokal på grund av flytt, men i september 
startades verksamheten åter upp i vår nya lokal på Värmlandsgatan 34 med ytterligare två 
träffar.  
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Söndagspromenad 
Söndagspromenaderna har pågått hela året. Bland annat har det promenerats i Klippans 
naturreservat, Fontin i Kungälv och runt Stora Delsjön. 

Utåtriktade aktiviteter  
Hörselveckan 
Den 15 oktober, under Hörselveckan invigde vi vår nya föreningslokal med ett öppet hus. Vi 
bjöd på fika med hembakat, extra stort tack till alla som bakade, samt hade en 
poängpromenad runt kvarteret med goodiebag som pris till alla. Mycket populärt även bland 
de boende i bostadsrättsföreningen som är vår hyresvärd. 

Medlemsrekrytering 
Under 2025 stod vi på hörselvården vid två tillfällen för medlemsrekrytering och sprida 
information om vår verksamhet. Anledningen till att det inte blev fler under året är på grund 
av att mycket arbete lagts på att färdigställa föreningslokalen, vi har även medlemsrekryterat 
vid frihamnsdagarna, mer om det nedan. 

Frihamnsdagarna 
Vi deltog under Frihamnsdagarna 28-30 augusti där vi i år stod under parollen ”Textning är en 
demokratisk rättighet” för att belysa svårigheter med att uppfatta tal vid till exempel 
föreläsningar och debatter. I samarbete med Frihamnsdagarna och Svensk skrivtolkning AB 
genomförde vi en test av ett system som tagits fram av Svensk Skrivtolkning som med hjälp av 
AI direkttextar det som sägs. Vid varje scen fanns en QR-kod att scanna med mobilens kamera. 
Med några enkla knapptryck fick man sedan upp det som sades vid just den scenen på 
mobilskärmen. Det var fantastiskt bra när det fungerade. Vi hoppas ha bidragit till att både 
allmänhet och politiker fått upp ögonen för vikten av att texta.  

Ett hållbart, hörselsmart arbetsliv 
Under året fick arbetet med den nya lokalen vara huvudfokus, så arbetet med detta område i 
verksamhetsplanen påbörjades först under hösten. Planeringen är att vi i början på 2026 
genomför ett första webbinarium för yrkesverksamma för att se om det finns intresse för ett 
nätverk eller kunskapsinhämtning på temat. Fackklubbar lokalt i Göteborg har fått information 
om webbinariet och ombads att sprida detta hos sina medlemmar. 

Hörselsmart Göteborg 
Ett av målen i verksamhetsplanen inom detta område var att arbeta för att evenemang som 
genomförs i Göteborgs Stad och som har teckenspråkstolkning också ska ha skrivtolkning. 
Detta är ett omfattande mål, men vi arbetade främst med detta genom det test vi genomförde 
på Frihamnsdagarna, läs mer om det ovan. 

Vi har också en arbetsgrupp inom styrelsen som påbörjat kunskapsinhämtning om historik och 
hur staden ser på sitt ansvar att stötta personer med hörselnedsättning och informerat om att 
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vi tycker att hörselinstruktörer eller motsvarande roll är viktigt. Arbetet kommer ta lång tid och 
fortsätter även år 2026 och framåt. 

Löpande verksamhet 

Brukarråd vi deltar i 
Patient- och brukardialog med delregional nämnd Göteborg och delregional nämnd Västra 
Vi har deltagit vid alla tre tillfällen som delregionnämnderna genomfört möte med 
intresseorganisationer i regionens hus på Bergslagsgatan. Bland annat har vi i dessa 
sammanhang pratat om kvalitetsuppföljning av vårdvalet, regionens folkhälsoarbete och fysisk 
tillgänglighet i de verksamheter som regionen ansvara för.  

Brukarråd – Hörselvården i Göteborg 
Vi har deltagit i brukarråd med hörselvården vid fyra tillfällen, två gånger med hörselvårdens 
enhetschefer, en gång med CI-teamet samt en gång med psykologteamet. Frågor som berörts 
vid dessa möten är köerna inom hörselvården, införandet av vårdförlopp för grav 
hörselnedsättning och hur vi som förening kan vara synliga för potentiella medlemmar på 
hörselvården. 

Brukarråd – Tolkverksamheten i Västra Götaland 
Tolkverksamheten har bjudit in till två brukarråd under året. Vid det första mötet i mars månad 
fick vi en del statistik kring verksamheten 2024 där det verkar som tolkverksamhetens 
utvecklingsarbete har lönat sig där kapaciteten varit högre, men kostnaderna lägre. Det finns 
såklart fortfarande områden som kan bli bättre både för enhetens anställda och oss brukare. 
Vid höstens möte fick vi en delårsrapport för första halvan av 2025 som visar fortsatt högre 
tillgänglighet och fler utförda tolkuppdrag, men det ekonomiska läget är fortsatt tufft. 

Testat slingor med hjälp av våra Slingkollare 
Både vår Slingkollgrupp och privatpersoner har återkopplat slingor som fungerat och inte 
fungerat runt om i staden under 2025.  

Föreläst om hörselkunskap 
Vid fem tillfällen under året har vi varit ute och informerat om föreningen, hörselkunskap och 
hur man bemöter personer med hörselnedsättning. Det har varit både hos andra 
funktionshinderorganisationer, pensionärsorganisationer, intresseföreningar och för ett antal 
politiker i de delregionala nämnderna Göteborg och Västra. Totalt räknar vi med att vi har 
föreläst för 350 personer. 

Socionomdagen 
Vi deltog som vanligt på socionomdagen den 14 maj och 17 december där vi tillsammans med 
många andra intresseorganisationer möter socionomstudenter. Vi informerade som vanligt om 
vår verksamhet och om våra visioner om ett hörselsmart samhälle. Till vår hjälp hade vi två 
skrivtolkar som skrev allt som sades. Alla blev mycket imponerade av deras snabbhet och 
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skicklighet i att uppfatta det som sades och kunna skriva det i realtid, bra jobbat. En annan 
fråga som intresserade många var hörselmedvetenhet. Många erkände att de lyssnar mycket 
på musik i in-ear hörlurar, vilket kan ge bestående hörselskador särskilt som en del appar höjer 
volymen automatiskt när bakgrundsljudet ökar. Våra hörselproppar var populära att ta med 
sig, vi får hoppas de använder dem. 

Kommunikation 
Fyra Nyhetsbrev har gått ut under året till alla medlemmar, per mejl eller per brev. Under året 
har vi utvecklat arbetet med att gå över till enbart mejlutskick. Detta för att ett brev numera 
kostar över 30 kronor per brev. En kostnad som vi inte känner är motiverad då vi inte har en 
aning om hur många av de som får våra brev som faktiskt läser dem. Förutom det har vi 
kommunicerat med våra medlemmar via telefon, mejl och genom vår hemsida och vår 
facebooksida. 

Ekonomi 
Mer om ekonomi finns att läsa i årsredovisningen. Men kortfattat kan man säga att vi 
fortsätter att generera ett minusresultat, främst för att vi bytt lokal, men det fanns också med 
i budgeten. Att få den nya lokalen i det skick som krävs för ändamålsenlig verksamhet har fått 
kosta. I övrigt har intäkterna varit på väntad nivå och kostnaderna har blivit lite annorlunda 
fördelade mot budget, men i det stora hela är resultatet bättre än budget, men i nivå med 
förra årets resultat. 

Slutord 
Hörselskadades förening i Göteborg ska vara en naturlig mötesplats för personer med 
hörselnedsättning och deras anhöriga. Verksamhet såväl i vår föreningslokal som i Göteborg 
med omnejd men också digitalt. 

Vi vill också vara en förening som utbildar beslutsfattare och allmänhet om hur det är att leva 
med en hörselnedsättning. Vi vill stötta både individer, organisationer och staden i att göra 
Göteborg med omnejd så hörselsmart som det bara är möjligt. 

Vi framför vårt varma tack till alla dem som stöttar oss i vårt arbete, medlemmar, Göteborgs 
Stad, hörselvårdens personal och institutioner, samverkande organisationer, 
tolkverksamheten samt givare av gåvor.  
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